
40756 Jueves 23 noviembre 2000 BOE núm. 281

ANEXO

Convocatoria: Orden de 19 de junio de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de julio)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 5. Puesto: Secretaria de Director general.
Secretaría General Técnica. Nivel: 16.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales-Dirección General de Fomento de la Economía
Social y del Fondo Social Europeo. Madrid. Nivel: 14.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: García Nido, María Nieves. Número de
Registro de Personal: 138206602 A6032. Grupo: D. Cuerpo o
escala: Escala Auxiliar de Organismos Autónomos. Situación:
Activo.

21158 RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2000, de la
Secretaría de Estado para la Administración Pública,
por la que se nombran funcionarios de carrera de la
Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos,
especialidad de Sanidad y Consumo.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica de Gestión
de Organismos Autónomos, especialidad de Sanidad y Consumo,
convocadas por Orden del Ministerio de Sanidad y Consumo, de 29
de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciem-
bre), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en
las bases de la convocatoria,

En su virtud, esta Secretaría de Estado para la Administración
Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de abril), por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de
28 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre),
de atribución de competencias en materia de personal, a propuesta
de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo, resuelvo:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos, especialidad de Sanidad
y Consumo, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el
anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación
final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carre-
ra, deberán prestar juramento o promesa, de conformidad con
lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar
posesión de sus destinos en el plazo de un mes a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, que pon fin a la vía
administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de
reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recur-
so contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses
a partir, asimismo, del día siguiente al de su publicación, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio
de 1998.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 10 de noviembre de 2000.—El Secretario de Estado,

Ignacio González González.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Sanidad y Consumo
y Directora general de la Función Pública.

ANEXO

Cuerpo o escala: Escala Técnica de Gestión de Organismos
Autónomos

ESPECIALIDAD: SANIDAD Y CONSUMO

Turno: Libre

Número de orden del proceso selectivo: 1. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 0535682924 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Jiménez Pajares, María
Soledad. Fecha de nacimiento: 29 de octubre de 1957. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Centro Nacional
de Micriobiología (*). Puesto de trabajo. Provincia. Localidad: Téc-
nico Superior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel
del complemento de destino. Complemento específico: 22.
930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 2. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 3351291302 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Ordaz Castillo, María
Elena. Fecha de nacimiento: 28 de mayo de 1970. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Centro Nacional
de Sanidad Ambiental (*). Puesto de trabajo. Provincia. Localidad:
Técnico Superior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel
del complemento de destino. Complemento específico: 22.
930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 3. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 5140642946 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Bellido Samaniego, Bea-
triz C. Fecha de nacimiento: 21 de agosto de 1971. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. S. G. de Laboratorios
y Servicios en Salud Pública (*). Puesto de trabajo. Provincia.
Localidad: Técnico Superior Facultativo y Especialista. Madrid.
Madrid. Nivel del complemento de destino. Complemento espe-
cífico: 22. 930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 4. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 0536003302 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Damián Moreno, Fran-
cisco J. Fecha de nacimiento: 28 de enero de 1959. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Escuela Nacional
de Sanidad. Puesto de trabajo. Provincia. Localidad: Técnico Supe-
rior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel del comple-
mento de destino. Complemento específico: 22. 930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 5. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 0309603446 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Aragonés Sanz, María
Nuria. Fecha de nacimiento: 15 de septiembre de 1967. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Centro Nacional
de Epidemiología. Puesto de trabajo. Provincia. Localidad: Técnico
Superior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel del com-
plemento de destino. Complemento específico: 22. 930.264 pese-
tas.

Nota: Los puestos de trabajo señalados con (*) tienen la resi-
dencia en Majadahonda.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

21159 ORDEN de 13 de noviembre de 2000 por la que se
nombran funcionarios de carrera de la Escala de Médi-
cos Inspectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria
de la Administración de la Seguridad Social.

Por Orden de 31 de enero de 2000 se nombraron funcionarios
en prácticas de la Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo de
Inspección Sanitaria de la Administración de la Seguridad Social


